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[Axel Sørensen.] 
' hånd vanskeligt at overskue forslagets virk- 
ninger, også dets eventuelle sidevirkninger 
af uheldig art 홢 og sådanne skulle jo helst 
undgås. 

Det vil jo nok blive nødvendigt med 
nogle overgangsbestemmelser, når man skal 
gå over fra ligningsforholdet til det frem- 
tidige udskrivningsforhold. Kommunernes 
struktur er forskelligartet 홢 det gælder 
både inden for købstadkommunerne og 
ikke mindst inden for sognekommunerne. 
Jeg tilsiger mit partis gode vilje til at 
gå i gang med arbejdet i udvalget, idet vi 
er villige til at arbejde for en løsning på 
grundlag af de fremsatte lovforslag. 

Det foreliggende forslag til folketings- 
beslutning, der er fremsat af det konser- 
vative folkeparti og venstre, tager sigte på 
løsningen af problemer, som rejser sig i 
forbindelse med den nu foretagne vurde- 
ring til ejendomsskyld. Forslaget går ud 
på, at de stigninger, som den nye vurde- 
ring vil fremvise i forhold til vurderingen i 
1950, neutraliseres. Venstres og de konser- 
vatives forslag angår også grundværdi- 
beskatningen, og man fraviger efter vor 
opfattelse her den almindelige tendens i 
ejendomsbeskatningen her i landet, hvilket 
vi ikke ønsker at gå med til. Hvis dette er 
udtryk for de to partiers principielle stilling 
til ejendomsbeskatningen fremover, tror 
jeg ikke, den tiltrædes af de personer inden 
for de to partier, som har en fremtrædende 
stilling i vurderingsmyndigheder og kom- 
munalråd. 

Jeg vil gerne takke den højtærede finans- 
minister for, at han allerede i dag har ud- 
talt sig angående en ændring 홢 som nævnt 
i forslaget til folketingsbeslutning 홢 af 
formuegrænsen, således at den formuestig- 
ning, der skyldes en forhøjelse af ejen- 
domsvurderingen, ikke skal blive afgørende 
for, om vedkommende kan opretholde sit 
medlemsskab af sygekassen, ligesom den 
heller ikke skal få betydning for den frem- 
tidige beregning af lejeindtægten af bolig 
i eget enfamilieshus. Det er min opfattelse, 
at vi må tage stilling til disse problemer og 
undersøge, om forhøjelsen af formuegræn- 
serne er passende, om den giver mulighed 
for, at der samtidig med den almindelige 
forhøjelse levnes plads til den opsparing, 
som den pågældende har foretaget, uden at 

han mister sin ret til at være medlem af 
sygekassen. 

Med disse bemærkninger vil jeg udtrykke 
håbet om, at det må lykkes at føre forslaget 
igennem i kontakt med de grundlæggende 
faktorer, som skal bære den nye skatte- 
reform. 

Jeg skal derefter gøre nogle bemærk- 
ninger vedrørende det fremsatte forslag til 
lov om personlig skat til kommunen. Som 
det er nu, pålignes den personlige skat til 
opholdskommunen på grundlag af den for 
den enkelte skatteyder opgivne og god- 
kendte indkomst til brug for statsskatte- 
ligningen. På grund af de ændringer, der 
nu foreslås i ligningsloven for det kommende 
år, vil det være nødvendigt at foretage visse 
ændringer i loven om personlig skat til 
kommunen. Jeg skal kortelig nævne nogle 
af disse ændringer. 

I ligningsloven foreslås det, at skattefri- 
heden for danske statsborgere, der er ansat 
ved herværende fremmede magters gesandt- 
skaber o. lign., begrænses til det veder- 
lag, de pågældende oppebærer for deres 
arbejde i gesandtskabets tjeneste, medens 
indtægter, som erhverves fra anden side, 
underkastes beskatning. Det er en linje, 
som også må føres igennem i loven om den 
kommunale beskatning. Da man ved be- 
handlingen af ligningsloven var enig om 
denne bestemmelse, er det en selvfølge, at 
en tilsvarende bestemmelse må indsættes i 
loven om personlig skat til kommunen. 

I lovforslagets § 4 aflives bestemmelsen 
fra 1904 om, at hver kommune skal tilveje- 
bringe en skattevedtægt. Det anføres i 
bemærkningerne til lovforslaget, at disse 
vedtægter kun i begrænset omfang har 
været optrykt og ført å jour ude omkring 
i kommunerne. Skulle det ske, at denne 
pligt til at tilvejebringe en skattevedtægt 
bringes til ophør, vil jeg gerne henstille 
til den højtærede indenrigsminister, at der 
i vedtægten om kommuners styrelse ind- 
føjes en bestemmelse om, at der efter hvert 
afholdt kommunevalg skal uddeles eksem- 
plarer af loven om personlig skat til kom- 
munen til alle kommunalrådenes medlem- 
mer, og at den vedtægt eller det cirkulære, 
som uddeles til ligningskommissionens med- 
lemmer, er klart udformet. Der ydes efter 
min mening ofte en for dårlig vejledning 
til dem, der som nyvalgte indtræder i en 


